Schulbuchliste Realschule PLUS Lingenfeld

Schuljahr: 2024/2025

Schiler mit Lehrmittelfreiheit erhalten alle Blicher/Arbeitshefte der Biicher zu Beginn des neuen Schuljahres.

Jahrgangsstufe:

Schiler ohne Lehrmittelfreiheit konnen nur ausleihbare Biicher leihen. Alle anderen Biicher miissen gekauft werden
bzw. sind aus den Vorjahren bereits vorhanden.

- Fur das Abspeichern von Daten wird ein USB-Stick bendtigt. Fiir die Arbeit mit dem iPad giinstige Kopfhorer mit Klinkenstecker.
- Lektiire fiir Deutsch wird im Laufe des Schuljahres bekannt gegeben.

Individuelle Facher

Fach

Deutsch

Deutsch

Mathematik
Mathematik

Englisch

Englisch

Erdkunde (Atlanten)
Gesellschaftslehre
Naturwissenschaften
Naturwissenschaften
Ethik

Evangelische Religion

Wahlen Sie das zutreffende Buch aus. Das Fach Katholische Religion benutzt kein Schulbuch.

Titel

D wie Deutsch 5

D wie Deutsch 5 / Arbeitsheft Basis mit zuséatzlicher Forderung
Schnittpunkt Mathematik - Diff. Ausg. 5

Schnittpunkt Mathematik - Diff. Ausg. 5 Arbeitsheft m. Losungen u. Lernsoftware
Camden Market 5 (Ausg. 2020) / Workbook

Camden Market 5 (Ausg. 2020)

Diercke Weltatlas / (Ausg. 2023)

TRIO Gesellschaftslehre 5/6 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)
Erlebnis Naturwissenschaften / (Ausg. 2022) Arbeitsheft
Erlebnis Naturwissenschaften 5 / Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)
Fair Play Ethik/Praktische Philosophie 5/6 / (Ausg. 2014)
Kursbuch Religion Elementar 1 / (Ausg. 2016)

ISBN

978-3-06-200000-3
978-3-06-200016-4
978-3-12-744251-9
978-3-12-744255-7
978-3-14-149101-2
978-3-14-149213-2
978-3-14-100900-2
978-3-14-113020-1
978-3-14-117388-8
978-3-14-117585-1
978-3-14-025401-4
978-3-425-07894-6
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